ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ПО СТРОИТЕЛЬНОЙ,
АРХИТЕКТУРНОЙ И ЖИЛИЩНОЙ ПОЛИТИКЕ

ПРИКАЗ от 31 марта 1999 г. N 81
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ МЕТОДИЧЕСКИХ РЕКОМЕНДАЦИЙ ПО ОРГАНИЗАЦИИ ОПЛАТЫ ТРУДА
РАБОТНИКОВ ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА (ПРАКТИЧЕСКОЕ ПОСОБИЕ)

С целью укрепления и расширения нормативно-методической базы реформирования жилищно-коммунального хозяйства в
соответствии с Концепцией реформы ЖКХ в Российской Федерации, одобренной Указом Президента Российской Федерации от 28
апреля 1997 г. N 425 (Собрание законодательства Российской Федерации, 1997, N 18, ст. 2131), приказываю:

1. Утвердить прилагаемые Методические рекомендации по организации оплаты труда работников жилищно-коммунального
хозяйства (практическое пособие).

2. Признать утратившей силу часть II "Рекомендации по оплате труда (в соответствии с Единой тарифной сеткой по оплате труда
работников бюджетной сферы)" Рекомендаций по нормированию и оплате труда работников жилищного, водопроводно-
канализационного и энергетического хозяйств, утвержденных Приказом Комитета Российской Федерации по муниципальному
хозяйству от 15.10.93 N 50, а также сборник "Рекомендации по организации оплаты труда руководителей предприятий и организаций
жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации", утвержденный Приказом Минстроя России от 03.07.95 N 15.

3. Управлению жилищно-коммунальной сферы (В.В. Авдеев) совместно с Государственным унитарным предприятием
"Государственный научно-технический центр нормирования и информационных систем в жилищно-коммунальном хозяйстве"
обеспечить издание и доведение указанных Рекомендаций до органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации и
организаций жилищно-коммунального хозяйства.

4. Контроль за выполнением настоящего Приказа возложить на заместителя Председателя Чернышева Л.Н.

Председатель

Е.В.БАСИН

________________________________________________________________________________________________________________
Не является официальным изданием предназначено для ознакомительных целей. Бесплатно предоставляется клиентам компании
«Древград» - деревянные дома.